189

1281, gener, 11
Pere de Soler, ciutadà de Lleida, reconeix haver rebut de fra Ber-

nat de Ventallola, comanador d’Alguaire, vuit-cents vint sous 
jaquesos que li devia aquest convent segons instrument fet 
per Berenguer Ferrer, notari públic d’Alguaire, que ara li torna 
per haver cobrat els cent vint sous jaquesos que quedaven per 
pagar del deute total.

 A Original: AAM, perg. núm. 140.

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Solerio, ciuis Ilerdensis, 
per me et omnes meos, confiteor et recognosco uobis fratri Ber-
nardo de Ventayllola,1 comendatori, et toti conuentui de Alguayra, 
presenti et futuro, me habuisse et recepisse a uobis octingentos 
uiginti solidos Iaccensium, quos mihi debebatis cum instrumento 
confecto per Berengarium Ferrer, notarium publicum de Alguayra, 
quod promissi2 uobis tradere cum de centum uiginti solidis Iac-
censium qui remanebant3 mihi ad soluendum de debito supradicto, 
quos mihi in presenti soluistis, et sic sum de toto debito supra-
dicto paccatus, et ideo renuntio excepcioni non numerate pecunie 
et doli, uolens et concedens quod, si aliquod instrumentum uel 
instrumenta dicti debiti a me uel a meis contra uos uel uestros 
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prolata fuerint uel hostensa, mihi uel meis ualere nec uobis uel 
uestris obesse ualeant quoquo modo, immo pro cassis et irritis 
penitus habeantur quantum ad dictum debitum.

Quod est actum IIIo idus ianuarii, anno Domini MoCCoLXXXo.
S+num Petri de Solerio predicti, qui hoc laudo et concedo 

firmarique rogo. 
S+num Petri Arnaldi, de les Pereres; s+num Petri Albarie, 

clericorum Ilerdensium, testium.
Sig(signum)num mei Iohannis de Reuidana, notarii publici 

Ilerdensis, qui hoc scripsit cum raso et rescripto in tertia linea, 
ubi dicitur «si», et in quarta, ubi dicitur «bant», et in secunda, ubi  
dicitur «la».

1. La síl·laba la de Ventayllola és escrita damunt una correcció mitjançant 
rasura.  2. La síl·laba si de promissi és escrita damunt una correcció mitjançant  rasura.  
3. La síl·laba bant de remanebant és escrita damunt una correcció mitjançant rasura.

190

1281, febrer, 17
Ramon d’Alòs, ciutadà de Lleida, reconeix haver rebut de fra Bernat 

de Ventallola, comanador de la casa d’Alguaire, i de Sibil·la 
d’Oluja, priora del mateix monestir, cinc-cents sous jaquesos i 
cinc-cents sous de Barcelona de moneda de tern, que li eren 
deguts per Gueralda de la Guàrdia, antiga priora d’Alguaire, 
segons instrument posat en escrit per Pere Conill per manament 
de Joan Llop, de Saidí, notari públic de Lleida, instrument que 
ara els torna.

 A Original: AAM, perg. núm. 141.

Nouerint uniuersi quod ego Raimundus d’Alos, ciuis Ilerde, 
per me et omnes meos, cum hoc presenti publico instrumento 
confiteor et recognosco in ueritate uobis fratri Bernardo de Ven-
tayllola, comendatori domus Algarie, et uobis domine Sibilie de 
Hulugia, priorisse eiusdem domus, uos dedisse et soluisse michi et 
me habuisse et recepisse a uobis numerando quingentos quinque-
ginta solidos Iachensium et quingentos solidos Barchinone monete 
terni, quos michi debebatis et tenebamini soluere racione uidelicet 
domine Gueralde za Guardia, quondam priorisse dicte domus, 
prout in instrumento debiti inde confecto scripto per Petrum Con-
yll sub iussione Iohannis Lupi de Caydino, notarii publici Ilerde, 
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quod uobis in presenti reddo, plenius continetur, unde ad totam 
meam uoluntatem bene uestri paccatus sum, renuncians scienter 
excepcioni non numerate peccunie et doli et infactum.

Quod est actum XIII kalendas marcii, anno Domini MoCCo-
LXXXo.

S+num Raimundi d’Alos predicti, qui hoc concedo et firmo 
firmarique rogo. 

S+num Guillelmi d’Alos, nepotis dicti Raimundi d’Alos; s+num 
Guillelmi de Iuneda, uicini Ilerde, testium.

Ego Aparicius de Sancto Martino, notarius publicus Ilerde, 
hoc scripsi et hoc sig(signum)num feci.

191

1281, maig, 15
Fra Pere de Figueres, vicari de l’església de Sant Sadurní d’Alguaire, 

permuta amb Guillem de Girbeta vint diners jaquesos censuals 
que el referit Guillem és tingut de fer per la tinença d’una 
casa, els drets de la qual foren adquirits de Pere Calb, situada 
a la vila d’Alguaire, per vint diners jaquesos censuals més que 
Bernat Peiró i la seva muller Saura tributaven al susdit Gui-
llem i a la seva esposa Sança anualment per Sant Miquel per 
la tinença d’una altra casa d’Alguaire, contigua a la casa que 
fou de Gil de Torrenta. Sança, a més, fa renúncia expressa de 
tots els seus possibles drets.

 Hom delimita les afrontacions d’ambdues cases.
 A Original: AAM, perg. núm. 142.

3In Dei nomine. Nouerint uniuersi quod nos frater Petrus de 
Figueres, uicarius ecclesie Sancti Saturnini de Algayra, per nos et 
omnes successores nostros, cum testimonio huius presentis publici 
instrumenti excambiamus, tradimus et concedimus in perpetuum 
uobis Guillelmo de Girueta et uestris omnes illos uiginti denarios 
Iacensium censuales quos uos tenebamini facere nobis et ecclesie 
Sancti Saturnini de Algayra pro quadam domo quam uos emistis 
a Petro Calbo, que est contigua domibus uestris, quas uos habe-
tis in uilla de Algayra, pro illis scilicet uiginti denariis Iacensium 
censualibus quos Bernardus Peyro et Saura, uxor eius, faciebant 
et tenebantur facere anuatim in perpetuum uobis et uestris in 
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festo Sancti Michelis mensis septembris pro quadam domo quam 
ipsi habent et habere debent in uilla de Algayra, que est contigua 
domibus que fuerunt Egidii de Torrenta. Affrontat autem domus 
predicta pro qua uos faciebatis et facere tenebamini nobis et ec-
clesie memorate predictos XX denarios censuales in festo Sancti 
Michelis mensis septembris annuatim ex duabus partibus in do-
mibus uestris, ex alia in domibus Bernardi de Martina, ex alia 
uero parte in uia. Predictos —inquam— XX denarios censuales 
quos nobis faciebatis et facere tenebamini et totum plenum lo-
cum nostrum ius et dominium quod in predictis uiginti denariis 
censualibus et in domo, pro qua ipsi debebant fieri, et contra 
nos habemus et habere debemus aut possumus, excambiamus et 
tradimus et concedimus in perpetuum uobis predicto Guillelmo 
de Girueta et uestris pro predictis uiginti denariis censualibus, 
quos dictus Bernardus Peyro et Saura, uxor eius, uobis faciebant 
et facere tenebantur pro domo predicta, ut dictum est superius. 
Quos omnes XX denarios Iacensium censuales et omnia alia et 
singula supradicta que uobis et uestris in excambio tradimus  
et concedimus, ut dictum est, habeatis uos dictus Guillelmus et uestri et  
teneatis, possideatis et expletetis potenter et in pace, mitentes 
inde uos et uestros in tenedonem et corporaliter possessionem ad 
dandum uidelicet uendendum, impignorandum et alienandum et 
ad omnes uestras uestrorumque uoluntates in perpetuo faciendas, 
sicut melius, plenius ac utilius dici, scribi, intelligi uel excogitari 
potest saluamento \uestro/ et uestrorum omnium successorum. Et 
nos siquidem uicarius supradictus faciemus uos prenominatum 
Guillelmum de Girueta et uestros predicta omnia et singula, que 
uobis in excambio damus et tradimus, ut dictum est, habere, tenere, 
possidere et expletare in pace et faciemus inde semper uobis et 
uestris bonam et legalem garentiam et euictionem in iure et extra 
ius et in causa et extra causam contra omnes et singulas personas, 
excepto potestate terre, quandocumque et quotienscumque uos uel 
uestri uolueritis seu mandaueritis nostris propriis missionibus et 
expensis et sine omni missione et expensa uestri et uestrorum.